Noticia o Relatório Fiscal da Infração (fls. 21 a 22) que a Empresa Autuada deixou de contabilizar em títulos próprios, como salário de contribuição dos seus segurados empregados, as bolsas de estudo concedidas aos filhos e dependentes dos mesmos.
Foi aplicada a multa correspondente a R$ 11.951,21 (onze mil, novecentos e cinqüenta e um reais e vinte e um centavos), fundamentada na alínea "a" do inciso II do art. 283 do Decreto n° 3.048/99, e valor atualizado através da Portaria Ministerial MPS n° 142, de 11/04/07, de acordo com o explicitado no Feito, Relatório Fiscal da Infração e Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, do presente processo.

[...]

Empresa  Autuada  deixou  de  contabilizar  em  títulos  próprios, 
como  salário  de  contribuição  dos  seus  segurados  empregados, 
as  bolsas  de  estudo  concedidas  aos  filhos  e  dependentes  dos 
mesmos. 

Foi aplicada a multa correspondente a R$ 11.951,21 (onze mil, 
novecentos  e  cinqüenta  e  um  reais  e  vinte  e  um  centavos), 
fundamentada na alínea "a" do inciso II do art. 283 do Decreto 
n° 3.048/99,  e  valor atualizado através da Portaria Ministerial 
MPS n° 142, de 11/04/07, de acordo com o explicitado no Feito, 
Relatório Fiscal da Infração e Relatório Fiscal da Aplicação da